АДМИНИСТРАЦI4Я КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
t5.0|.20Z0 J\Ф 11-п

с. KpacHoTypilIcк

О закреплении общеобразов ательных учреждений района
за территориями МО Краснотуранский район>

В Соответствии с Федеральным Законом от 29.|2.2012 J\Ъ27З-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации)), приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 22.01.2014 J\Ъ З2 кОб утверждении
lrорядка приема граждан на обуrение по образовательным программам
нач€Lirьного общего, основного общего и среднего общего образования> (в

ред. Приказа Минпросвещения России от 17.01.20|9 NI 19),с целью
организации приема граждан в муниципапьные общеобразовательные
rФеждения Краснотуранского района, руководствуясь ст.ст.40,43 Устава
Краснотуранского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить конкретные муницип€Lпьные общеобр€Lзователъные

)п{реждения района за территориями МО Краснотуранский район)), согласно
приложению к данному постановлению.

Краснотуранского района обеспечить приём граждан в общеобр€вовательные
учреждения на обуrение по основным общеобразовательным программам,
имеющих право на пол)лIение общего образования соответствующего
уровня и проживающих на территории, за которой
общеобразовательное )п{реждение.

закреплено

З. Родителям (законным представителям) несовершеннолетних
обуrающихся предоставить право выбирать до завершения получения
ребенком основного общего образования с r{етом мнения ребенка, а также с

)четом рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии (при их
на-пичии) формы получения образов€tния и формы обl^rения, организации,
осуществляющие образовательную деятельность, при н€Llrичии свободных
мест.

4. Постановление администрации района от |7.0|.2019 J\Ъ l7-Tl ..О
закреплении общеобразоватёльных r{реждений района за территориями МО
Краснотуранский район> считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы раиона по соци€Lльным вопросам - начzLпьника отдела

2. Руководителям муницип€Lпьных общеобр€вователъных у^rреждений

iг
/,У U/,,!tllo

кулътуры, молодежи и спорта Л.А. Полежаеву.

б. ОпУбликовать данЕое постановление в печатном средстве массовой
информации и р€tзместить на официальном сайте администрации
Красноryранского района в сети Интернет.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
официального опубликования

Врип главы района Н.А. Рябов

-
Приложение к постановлению

ацминистрации района
от 16.01 .2020 J\Ъ 1 1-п

Территори€LlIьные границы, закрепленные за общеобразовательными
)гчреждениями на 2020 год

НАИМЕНОВАНИЕ УЧРЕЖДЕНИЯ ЗАКРЕПЛЕННАЯ ТЕРРИТОРИlI

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
<KpacHoTypaнcкall средЕяя
общеобразовательнаrI школa>) ))

Территория МО Краснотуранский
сельский совет (с.Краснотл)анск, с.
Николаевка.)
Основное общее образование
среднее общее образование

МутIиципа-пьное бюджетное
общеобразовательное учреждение
к КраснотlранскаJI начальнаrI
общеобразовательн€ш школа имени В.К.
Фуги>>

Территория МО Краснотlранский
сельский совет (с.Краснотуранск)
Начальное общее образование

Мlтtиципальное бюджетное
обпдеобразовательное учреждение
<Кортузскiш средняя общеобразовательн€uI
школа)

Территория МО Кортузский сельский
совет (с.Кортуз, с.Уза с.Сарушка, с. Кара-
Беллык, Белоярск)
Начальное общее образование
Основное общее образование
среднее обшее образование

Мlтrиципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
<БелоярскаjI ocHoBHiuI
общеобразовательнtш школа)

Территория МО Кортузский сельский
совет (с.Белоярск)
Нача_пьное общее образоваrrие
Основное общее образование

Муниципа-lrьное бюджетное
общеобразовательное учреждение
кЛебяженскчш средняJ{
общеобразовательнtш школа)

Территория МО Лебяженский сельский
совет (с. Лебяжье)
Нача_тrьное общее образование
Основное общее образование
Среднее общее образование

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
кСаянская средняя общеобразовательнЕuI
школa))

Территория МО Саянский сельский совет
(с. Саянск, с. Моисеевкq с. Теплый Ключ,
с. Николаевка)
Нача.rrьное общее образование
Основное общее образование
Среднее общее образование

Муниципа-llьное бюджетное
общеобразовательное учреждение
<НикопаевскfuI основнiш
общеобразовательнаlI шкоJIа)

Территория МО Саянский сельский совет
(с. Николаевка)
Нача-rrьное общее образование
Основное общее образование

Муяиципаrrьное бюджетное
общеобразовательное учреждение
кТубинская средняя общеобразовательнЕuI
школа>

Территория МО Тубинский сельский
совет (с.Тубинск, с. Новоив€шовка,
с.Галактионово, с.Кедровое, с.,Щжирим)
Начальное общее образование
Основное общее образование

*ý

Среднее общее образование
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
<Га_шактионовск€ш ocHoBHalI
общеобразовательнаlI шкопа))

Территория МО Тубинский сельский
совет (с.Галактионово)
Нача_пьное общее образование
Основное общее образование

Кедровская начальнаlI
общеобразовательнаrI школа филиал
Муниципального бюджетного
общеобразовательного }rчреждения ((

Тубинская средняя общеобразовательнаJI
школa))

Территория МО Тубинский сельский
совет (с.Кедровое)
Нача;lьное общее образование

Щжиримская начальнаrI
общеобразовательнаrI школа филиал
Мlтlиципа_пьного бюджетного
общеобразовательного )чреждения (
Тубинская средняя общеобразовательнаrI
школа))

Территория МО Тубинский сельский
совет (с.Щжирим)
Начальное общее образование

Муниципа_пьное бюджетное
общеобразовательное учреждение
<Новосьцинскiш средняя
общеобразовательная школа)

Территория МО Новосьцинский сельский
совет (с.Новая Сьца,)
Нача,тьное общее образование
Основное общее образование
Среднее общее образование

Муниципа_пьное бюджетное
общеобразовательное r{режденио
<Восточенскiш средняrI
общеобразовательнаrI школа)

Территория МО Восточенский сельский
совет (с.Восточное, с. Листвягово,
с..Щиссос)
Нача;lьное обrцее образование
Основное общее образование
среднее обшее образование

.Щиссоская начIшIьн€UI

общеобразовательнаjI школа филиа-п
Муниципального бюджетного
общеобразовательного }п{реждеЕия ((

ВосточенскаlI средняJI
обшеобпазовательнiш школa>)

Территория МО Восточенский сельский
совет (с..Щиссос)

Начальное общее образование

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
<БеллыкскаrI средняя
общеобразовательнаrI школа))

Территория МО Белльткский сельский
совет (с.Беллык, с.Уяр)
Нача_llьное общее образование
Основное общее образование
среднее обшее образование

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
<Са,тбинскаjI средняJI
общеобразовательнаlI шкоJIа)

Территория МО Са_irбинский сельский
совет (с.Салба, с.Алгаштьгк,
с.Александровка)
Начальное общее образование
Основное общее образование
Среднее общее образование